

Kaunislampi urskogsområde

Vandrare – naturen kallar, men läs ändå det här



Du får **röra dig** till fots, på skidor eller med snöskor i Kaunislampi urskogsområde. Vi rekommenderar att du alltid håller dig till leden om en sådan finns tillgänglig.

Slå läger får du göra var som helst i urskogsområdet. Det finns en torrtoalett i anslutning till dagstugan, och inne i stugan finns en eldplats.

Hundar är välkomna i koppel. Skyldigheten att hålla hunden kopplad är lagstadgad och tryggar både naturens och hundens säkerhet. I Syöte är hundar välkomna i alla stugor, men fråga gärna om det passar andra som är i stugan.

Eldning är tillåten i Kaunislampi dagstuga med ved som är reserverad för ändamålet. I dagstugans lider hittar du torr ved och en yxa för vedklyvning. Att göra upp eld ingår inte i allemansrätten.

När varning för skogsbrand råder är det endast tillåtet att göra upp eld i övertäckta eldstäder försedda med rökkanal. Sådana finns i alla dag- och ödestugor. Då är det inte tillåtet att göra upp eld i vindskydd och på eldplatser utomhus. På [Meteorologiska institutets webbplats](#) kan du kontrollera om det råder varning för skogsbrand.

Plockning av bär och matsvamp är tillåten. Våra friluftsrådgivare kan rekommendera hjortron och trattkantareller.

Fiske i form av mete och isfiske är tillåtet enligt allemansrätten i icke-strömmande vatten. För spöfiske krävs att du betalat fiskevårdsavgift. För fiske i strömmande vatten behöver du dessutom ett vattenområdesspecifikt tillstånd som du kan köpa på naturumet. Bra fiskeställen som våra utflyktsrådgivare kan rekommendera är Pärjänjoki älv eller Lauttalampi sjö.

Jakt får endast idkas av ordsbor.

Avfallshanteringen är vi alla ansvariga för tillsammans eftersom det inte finns någon organiserad avfallshandling i urskogsområdet eller i nationalparken. Allt som du bär med dig ut i naturen ska du alltså ta med dig tillbaka igen. Vi blir extra glada om du också plockar upp enstaka skräp som andra glömt efter sig. Naturen får du inte skada, och du får inte plocka annat än bär och nyttosvamp i nationalparken.

Djur får du inte ofreda, jaga, fånga in eller döda. Undantag är lagligt fångad fisk och mygg. Däremot kan du beundra och titta på alla djur som rör sig fritt så länge du inte stör dem.

Snöskoter får du inte köra i urskogsområdet eller i nationalparken, men på andra håll i Syöte finns fina spår avsedda för skoteråkning. Kom dock ihåg att köpa ett spårtillstånd innan du åker. Våra friluftsrådgivare kan rekommendera Syöteymprå snöskoterled.

Motorfordon får du inte köra med i urskogsområdet eller i nationalparken.

Kom ihåg etikett i friluftslivet!

1. **Respektera naturen** – ändra inget i den. Håll sällskapsdjur kopplade.
2. **Håll dig till markerade leder** och följ alla regler som gäller färdväg. Kontrollera om och när det finns begränsningar som gäller vistelsen vid ditt utflyktsmål.
3. **Slå läger endast på anvisade platser.** Diska eller tvätta dig aldrig direkt i vattendrag. Följ reglerna som gäller vid ödestugorna.
4. **Gör upp eld endast där det är tillåtet**, använd helst friluftskök. Gör aldrig upp eld när varning för skogs- eller gräsbrand råder.
5. **Skräpa inte ner.**

Naturen i Kaunislampi – det här kan du se



Terrängen i Syöte har formats till sitt nuvarande utseende under miljontals år. Också här har det en gång stått kilometerhöga berg som har slipats ner till följd av erosionen så att bara foten av dem finns kvar. Berggrunden har spruckit och bildat raviner under tidens gång – så bildades också Kaunislampi sjö.

Kaunislampi ligger intill Syöte nationalpark i ett särskilt urskogsområde. Kaunislampi, som betyder "den vackra lilla sjön", har inte bara ett bevarandevärde utan lever verkligen upp till sitt namn. Leden går runt sjön så att du kan beundra den i all dess prakt.

Kaunislampi-området består huvudsakligen av en karg och stenig tallmo. Här och där bredvid stigen finns dock små fuktiga sänkor där orkidén Jungfru Marie nycklar envist sträcker sig mot himlen och trotsar den omgivande skogens karghet. Minsta lilla blöta fläck kan vara tillräcklig att leva på.

Strax efter att du vandrat in i urskogsområdet lönar det sig att hålla blicken fäst vid marken, inte bara för att undvika att snubbla. Längs stigen och dess kanter ligger strandstenar som härstammar från en uråldrig sjö.

Föreställ dig samma plats för 9 000 år sedan. Du står på stranden vid sjön Ancylus. Du befinner dig i den yttre skärgården och de skogsklädda höjderna som finns i nutidens Syöte-område sticker upp som höga öar ur sjön. När du blickar söderut sträcker sig en sammanhängande insjöfjärd ända ner till Polen. I norr fortsätter inlandsisen att dra sig tillbaka och smälta. Strandstenarna vilar fortfarande på samma ställen. De har en gång slipats av den stora fjärdens vågor.